
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 447 - 26/12/2024

30TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 02 DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
N.º 08/23 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/23 – 
PROC. ADM. N.º 2374/23. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Instituto 
Articulação de Tecnologias Sociais e Ações 
Formativas – ADESAF. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços de seleção. 
Motivo: Prorroga o Prazo Contratual pelo período 
de 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 19/12/24. 
Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 26 de 
dezembro de 2024
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 12/22 
– PROC. ADM. N.º 5.758/22. Locatária: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Locadora: Moderna 
Empreendimentos Imobiliários, Administração e 
Participações Ltda., representada por sua sócia, 
Sr.ª Cássia Neves Teixeira. Objeto: Locação do 
imóvel localizado na Rua Martim Afonso n.º 37, 
Centro, neste Município, destinado a instalação 
e funcionamento da Coordenadoria de Arquivo 
Geral. Motivo: Adita para prorrogar o prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, de 23/12/24 a 
22/12/25. Valor mensal do aluguel: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) Just.: art. 24, inc. da Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 23 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 08/24 – PROC. ADM. 
N.º 13.856/2024-61. Locatária: Prefeitura Municipal 
de São Vicente. Locador: Raytti Patrimonial Ltda., 
representada por Vagner Sacchetti Raymundo. 
Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua 
Sorocabana n.º 81 e 93, Centro, neste município, 
destinado para funcionamento do estacionamento 
de carros oficiais da SEDOS e SEDUC, viaturas da 
GCM e ônibus escolares.. Vigência: 30 (trinta) meses, 
de 20 de dezembro de 2024 até 19 de dezembro de 
2025. Valor mensal do aluguel: R$ 21.873,84 (vinte e 
um mil, oitocentos e setenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos). Just.: art. 74, inc. V da Lei Federal 
nº 14.133/21. São Vicente, 23 de dezembro de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 122/24 - EDITAL N.º 122/24. PROC. ADM. N.º 
8.834/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a aquisição de equipamentos, para 
serem utilizados no Centro Cirúrgico, UTI e Sala de 
Emergência das unidades da Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. 
Recebimento das Propostas: Até as 9 horas do dia 
10/01/25. Abertura das Propostas: Às 09h30min 
do dia 10/01/25. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 10/01/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 26 de dezembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº.  1189/2024  –  PROC. ADM. 
N.º 10.714/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
a contratação de empresa de engenharia 
especializada na Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Cabines 
Primárias, com fornecimento de toda a mão de 
obra especializada, ferramentas, equipamentos 
necessários, materiais e acessórios (sem 
fornecimento de peças para substituição), das 
unidades de saúde da Diretoria da Atenção 
Especializada e da Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
neste Termo de Referência, pelo período de 3 (três) 
meses.. Informamos a quem possa interessar que 
a dispensa supramencionada está SUSPENSA 
para análise da impugnação interposta pela 
empresa Labor Soluções em Engenharia Ltda. São 
Vicente, 26 de dezembro de 2024.
RENATA PASSOS ALVES FERREIRA
Diretor de Licitações da Saúde em Substituição 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
9E

E
A

W
-Z

V
S

E
C

-Y
B

Y
LG

-L
V

JR
Z


